late scribitur bar. in. l. cū sol. ff. de vsuca. et hec
te 2^o pte glo. ¶ Venio ad tertiā et vltiaz p/
tē gl. et oppo. extra ter. vñ ei q̄ obediētia et ius
superioritatis possit p̄scribi vt in. c. cū olim. de
p̄uile. vbi ecclesia p̄scribit extra libertatē et cō
tra ep̄m. So. dicit gl. q̄ ibi inuenit p̄uilegiū
cui^o rōne p̄scripsit. Itē ibi nō p̄scripsit liberta
tē simplr s̄ ut subesset alteri. s. rōe ecclesie et ro
mana ecclesia vñ poti^o p̄scripsisse extra ep̄m et
decorat huic. c. cū p̄sone. de p̄uile. li. vi. vbi v3 p̄
scriptio extra ep̄m in iure superioritatis. Idem
qd̄ gl. vult i effcū Cal. l3 p̄ x̄ba s̄c̄l̄iora 7 la
tiora dicēs in effectu q̄ cū q̄s non possit sibi
ip̄i impare nec in se ius iurisdictionis exerce
re. l. pe. ff. de arbi. et. c. fi. de pe. et re. p̄ vñs nec
se ip̄m possidere et sine possessione p̄scriptio si
p̄cedit vt in r̄la. sine possessione. li. vi. ¶ Et q̄
infert q̄ q̄s simplr nō pōt p̄scribere vt non sit
suo superiori subiectus vt hic sed si aliter in eo
exercuit iurisdictionē tūc pōt bñ p̄scribere ille
extra superiorē istū vt in. c. auditis. et ibi p̄ In/
no. 7 eo. et illud est claz. Itē fm Cal. pōt iste
subdit^o p̄scribere vt nō subit istū s̄ alteri 7 in
hoc p̄scribit iste libertatē extra superiorē suū et
ita loquit. d. c. cū olim. et. c. cū p̄sone. et idē vo
luerūt in effectu do. de ro. decif. cxxvi. vbi dī
cūt q̄ si subdit^o ep̄o format articulos q̄ ē ex
empt^o ab om̄i sua iurisdictione et q̄ p̄scripsit
oimodā libertatē tales articuli nō sūt admic
tendi qz extra istū ter. et rōnes p̄vidas. sec^o si
dicit q̄ alter p̄scripsit in eis hāc iurisdictionē
vel q̄ ipse p̄scripsit q̄ esset alteri subiect^o alle
gāt nō. hic. et. d. c. auditis. ¶ S3 extra hoc sic
oppo. vñ enī q̄ nō possit dicere se p̄scripsisse vt
alteri sit subiect^o qz sicut dixi s̄. sine possessione
p̄scriptio nō p̄cedit s̄ ille nihil possedit si ali^o
in eū exercuit iurisdictionē q̄ nō pōt allegare
p̄scriptionē. So. est duplex. p̄^o aut allegat pre
scriptionē ex pte superioris et pōt ipse allegare
qz interest sua nō mutare dīm vt plene nō. in
c. fi. de ma. et obe. 7 c. auditis. p̄ Inno. p̄bat
in. c. impialē s̄ p̄terea ducat^o. de p̄hi ali. feu. p̄
frede. coll. r. 7 z^o pōt allegare ex p̄sone sua alle
gando q̄ p̄scripsit libertatē. nā fm Cal. aut p̄
scriptio inducīt ad inq̄sitionē rei vel iuris in
re et tūc p̄prie p̄cedit regula p̄vidā q̄ sine pos
sessione 7. aut inducīt ad extingūendū ius al
terius vel ad defensionē extra ius alteri ope
tēs et tūc tali defendētī non est necessaria ve
ra possessio vel quasi. als seq̄ret q̄ nō p̄scribe
ret. adionē p̄sonali extra id qd̄ h̄r in. l. ij. C. de
ost. pe. et. l. sicut. C. de p̄scrip. xxx. an. qz nemo
eā vere possidet nisi is cui vere opeit. vt nō.
Inno. in. c. in lris. de resti spoli. In p̄scripti
one aut obediētīe duo sūt ostēdēda. vnū est
in q̄tū dicit relationē duoz terminoz. s. p̄ced

piētis et obsequētis et tūc p̄cedit qd̄ vñaz
est q̄ nemo sibi ip̄i imperat cū sint relata. nā
relatio est vt vnū nō sit aliud. 7. de baptis. de
bitū. cū si. et sic ip̄e nō d̄r p̄scribere obediētī
am sine subiectionē vel exceptionē seu aliū
vt. 7. eo. cū ex offitij. aliud inq̄tū h3 effectu ab/
negatim e^o vigoē dī se libez ab obñia h^o ep̄i
vñ p̄lati 7 p̄ vñs dicit se p̄scribere nō obediē
tiā p̄prie loquēdo s̄ libertatē. C. d. p̄scrip. que
p̄ liber. in rubro et nigro. ff. de adq̄ poss. l. ij. s̄
si seru^o. facit. l. si partē. ff. que ad. ser. amit. et sic
pōt intelligi. d. c. cū oli. et. c. cū p̄sone. et p̄ hūc
ter. et p̄vidā puto Bar. nō bñ s̄ssisset in. l.
infamē. ff. de pu. iudi. in fi. et in. l. hostes. ff. de
capti. vbi s̄c̄it q̄ extra romanū impium possit
aliq̄s p̄iceps vel coitas p̄scribere vt sic ab il
la iurisdictione vñ exempt^o vel exēpta et vt sit
loco imperatoris in suo territorio nullū supio
rē recognoscēdo. h̄ enī nō vñ possibile vt b. fa
teoz q̄ possit p̄scribere iura imperij. vt in. c. su
per q̄busoā. de x̄. sign. et qd̄ le. et nō. i. l. si pub
lican^o s̄ in veditgalib^o. ff. de publi. s̄ q̄ ip̄e pos
sit p̄scribere vt nemini subit nō est possibile p̄
rōnes p̄vidas. et. c. nulla. xcij. dis. et viij. dis. q̄
iure. nō Inno. in. c. p̄ venerabilē. qui. fi. sint le.
vbi vide. nec etiā imperator possit d̄cedere p̄uile
giū oimode exceptiōis qz esset lacerare im
perij et abdicare a se iurisdictionē qd̄ nō est
possibile. argu. in. l. legat^o. ff. de offi. p̄si. et hoc
vltimū t3 bal. in p̄hemio sup li. feu. pōt etiā
decidi alia qd̄ que de facto p̄cedit hic senis. ¶
Quidaz abbas exēpt^o h̄ns in mōasterio suo
certā p̄ochiā p̄li nō exempti exercuit curam
aiāz p̄ monachos suos nūc vñ nunc alteri
omittēdo put videbat sibi expedire. nec vnq̄
recepit ip̄e curā ab ep̄o nec ab eo fuit ip̄e ab
bas vel p̄posit^o cure p̄ eū visitat^o. 7 h̄ dura
uit p̄ tantū tps de cui^o initio nō est memoria
nūc ep̄s vult visitare et allegat tria extra ab
batē. p̄^o q̄ extra visitationē nō currit p̄scriptio
7. eo. cū ex offitij. et arg. ibi. 7 z^o q̄ abbas non
pōt p̄ suos monachos curā exercē h̄ d3 sa
cere p̄ capellanū qui curā p̄li d3 ab ep̄o h̄re
vt in. c. i. de capel. mo. 7 z^o q̄ ius instituēdi q̄
ad curā p̄li nō pōt p̄scribi p̄ inferiorē ep̄o vt i.
c. cū sat. de offi. archy. et ibi tenuit h̄ hosti. et
p̄fēdo circa hec m̄lra p̄nt scribi q̄ breuitatis
cā omitto. et oclusiue teneo extrariū. cū ei ab
bas h̄ casu nō intēdat se ip̄m p̄scribere cum
subit superiori suo s̄ poti^o p̄scripsit extra ep̄m
vt ip̄e omittat curā et p̄positum cure visitet
corrigat et castiget nō est pugnāda p̄scriptio
qz pōt p̄scribere iura ep̄alia. vt in. c. audit.
et. c. cū olim. 7. e. et p̄ Jo. an. in. c. cū ep̄s. d. offi.
oz. li. vi. et dixi. 7. c. cū d̄tingat. de fo. ope. Ip̄e
vero abbas visitabit a superiore suo cum sit